



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Министерство по дорожному хозяйству,
транспорту и связи**

ПРИКАЗ

«28» сентября 2018 года

№ 231

г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия «Об утверждении сводного перечня объектов проектирования, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых с использованием средств субсидий, предоставляемых в 2018 году бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» от 27 февраля 2018 года № 40

В соответствии с приложением 12 к Закону Республики Карелия «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (таблица № 28) от 20 сентября 2018 года № 2280-ЗРК, а также в связи с экономией средств Дорожного фонда Республики Карелия в виде субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в 2018 году, образовавшейся по результатам конкурсных процедур, проводимых администрациями муниципальных образований в целях заключения муниципальных контрактов на выполнение ремонтных работ по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, приказываю:

1. Внести следующие изменения в сводный перечень объектов проектирования, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых с использованием средств субсидий, предоставляемых в 2018 году бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы» (далее – Сводный перечень объектов):

1) строку 5 изложить в следующей редакции:

5	Калевальский муниципальный район	2 577,00	Юшкозерское сельское поселение	730,00	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Полевая от дома № 1 до пересечения ул. Советская в районе магазина № 15 Калевальского РАЙПО в дер.Юшкозеро ;
---	----------------------------------	----------	--------------------------------	--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) в строке «Лоухский муниципальный район» в графе «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» цифру «4 389,00» заменить цифрой «4 294,00»;

3) в строке 12 «Кестеньгское сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «1 743,30» заменить цифрой «1 648,30»;

4) в строке «Медвежьегорский муниципальный район» в графе «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» цифру «13 024,00» заменить цифрой «12 565,00»;

5) в строке 14.1 «Толвуйское сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «1 800,00» заменить цифрой «1 341,00»;

6) в строке «Олонецкий муниципальный район» в графе «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» цифру «18 564,00» заменить цифрой «17 665,00»;

7) в строке 16 «Олонецкое городское поселение» внести следующие изменения:

в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «4 800,00» заменить цифрой «4 400,00»;

мероприятие «Проектирование объекта «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения МОУ Рыпушкальская основная общеобразовательная школа – подъезд к ОАО «Совхоз «Аграрный» исключить»;

8) в строке 21 «Туксинское сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «9 694,00» заменить цифрой «9 195,00»;

9) строку 22 дополнить мероприятием следующего содержания:

22	Олонецкий муниципальный район	17 665,0	Коверское сельское поселение	646,0	Ремонт автодороги в д. Тенгусельга (участок от дома № 1 до дома № 7) ;
----	-------------------------------	----------	------------------------------	-------	------------------------------------------------------------------------

10) в строке «Прионежский муниципальный район» в графе «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» цифру «6 570,00» заменить цифрой «6 568,00»;

11) в строке 28 «Мелиоративное сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «600,00» заменить цифрой «598,00»;

12) в строке «Пряжинский муниципальный район» в графе «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» цифру «10 560,00» заменить цифрой «9 117,00»;

13) в строке 33 «Пряжинское городское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «900,00» заменить цифрой «895,50»;

14) в строке 35 «Ведлозерское сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «1 860,00» заменить цифрой «1 859,76»;

15) в строке 36 «Святозерское сельское поселения» в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «1 400,00» заменить цифрой «1 361,74»;

16) в строке 37 «Эссоильское сельское поселения» внести следующие изменения:

в графе «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифру «2 900,00» заменить цифрой «1 500,00»;

мероприятие «Проектирование объекта «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения «Петрозаводск – Суоярви», км 73 – ул. Совхозная – ул. Южная – совхоз АО «Эссойла» в с. Эссойла» исключить;

17) строку 38 дополнить мероприятиями следующего содержания:

38	Пряжинский муниципальный район	9 117,0	Чалнинское сельское поселение	1 500,0	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Дружинина от дома №1а до дома №4 в п. Чална
----	--------------------------------	---------	-------------------------------	---------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

					Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Новореченская, от дома №11 до дома №25 в п.Чална
					Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Новая от съезда с асфальтированной части ул.Новая до пересечения с ул.Сушевича в п.Чална

18) строку 44 дополнить мероприятием следующего содержания:

44	Сортавальский муниципальный район	14 705,0	Сортавальское городское поселение	12 300,0	Ремонт дороги по ул. Кайманова от дома № 13 до пересечения с ул.Холмистой в г.Сортавала
----	-----------------------------------	----------	-----------------------------------	----------	-----------------------------------------------------------------------------------------

19) в строке «ИТОГО» в графах «Распределение субсидий между бюджетами МО в соответствии с Законом о бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», «Распределение субсидий между бюджетами городских и сельских поселений» цифры «284 241,70» заменить цифрами «281 343,70».

2. Сводный перечень объектов разместить на официальном сайте Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия Д.С. Кондрашина.

Министр



А.А. Кайдалов